MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Direção Geral dos Registos, Notariado e Identificação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA SOCIEDADE

Sumário: GLOBUS - COMERCIO & SERVIÇOS, LDA,

EXTRACTO

Certifico narrativamente para efeitos de publicação, que nesta Conservatória a meu cargo, se
encontra exarado um registo de cessão e unificação de quotas, da sociedade comercial por quotas
denominada GLOBUS - COMERCIO & SERVIÇOS, LDA, com sede em Achadinha, Cidade
da Praia e o capital social de 30.000$00, matriculada na Conservatória dos Registos Comercial e
Automóvel da Praia sob o número 231804008/2761820150204. -------CESSÃO/UNIFICAÇÃO
DE QUOTAS: ----------------------------------------------------------- CEDENTE: Nome: Sabino
Renato da Graça Gomes - NIF: 101333722. ----------------------- QUOTA TRANSMITIDA:
10.000$00. --------------------------------------------------------------CESSIONÁRIO: Nome:
Jacinto Mendes Semedo - NIF: 170168808. -------------------------- QUOTAS UNIFICADAS:
10.000$00 + 10.000$00 = 20.000$00. --------------------------------

ARTIGO ALTERADO : 4.º: ---------------------------------------------------------------------------
CAPITAL: 30.000$00. ---------------------------------------------------------------------------------
-SÓCIO E QUOTA: -------------------------------------------------------------------------------------
-Quota: 20.000$00 - Titular: Jacinto Mendes Semedo. ------------------------------------------
Quota: 10.000$00 - Titular: José Inácio da Silva Ramos Antunes de Faria. --------------------
Conservatória dos Registos Comercial e Automóvel da Praia, aos dezasseis dias do mês de agosto
do ano de dois mil e vinte e quatro. ------------------------------------------------------------

A Conservadora,

____________________________

/ Denísia Almeida da Graça /

II Série | nº 165 09 de setembro de 2024 | Pág. 118

A
20

24
/S

2/
BO

16
5/

13
37

2
Ex

tr
at

o
de

 p
ub

lic
aç

ão
 d

a
so

ci
ed

ad
e